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4 3 0  m l n  z ł  n a  z r e a l i z o w a n i e  w e r s j i
demonstracyjnych innowacyjnych produktów i technologii otrzymają firmy wybrane
w pilotażowym konkursie Demonstrator+. Jego wyniki ogłosiło w poniedziałek Narodowe
Centrum Badań i Rozwoju (NCBR).

Konkurs był skierowany do firm i instytucji z sektora wysokich technologii. Jego celem jest
wzmocnienie transferu wyników badań naukowych do gospodarki poprzez wsparcie opracowania
nowej technologii lub produktu, i sfinansowanie przetestowania opracowanego rozwiązania w skali
demonstracyjnej – wyjaśniono w komunikacie zamieszczonym na stronie internetowej NCBR.

Dofinansowanie pomoże w powstaniu m.in. innowacyjnej elektrowni wiatrowej, która umożliwi
uzyskanie wysokiej efektywności przy niskich prędkościach wiatru, wypracowaniu nowych
technologii produkcji światłowodów, a także w reaktywowaniu od podstaw nowej wersji kultowego
polskiego samochodu „Syrenka”.

Jak podało NCBR, o dofinansowanie projektów ubiegało się 140 wnioskodawców. Łącznie starali się
o kwotę przekraczającą 2,7 mld zł. Granty otrzyma 41 najlepszych projektów na łączną kwotę ponad
430 mln zł. Kolejne 270 mln zł na rozwój tych technologii zostanie przeznaczone z wkładu własnego
przedsiębiorców.

„Zauważamy jakościową zmianę składanych aplikacji. Polskim przedsiębiorcom zależy na tworzeniu
własnych oryginalnych technologii. Znacząco zwiększa się ich zaangażowanie. Do każdych 100 zł
zainwestowanych w rozwój innowacyjnych produktów ze środków publicznych, przedsiębiorca dołoży
kolejne 62 zł z własnego budżetu” – wyjaśnia dyrektor NCBR, prof. Krzysztof Jan Kurzydłowski. Jego
zdaniem daje to dużą szansę na komercjalizację wybranych projektów badawczo-rozwojowych.

„Idąc tropem znanego powiedzenia +od pomysłu do przemysłu+ napotykamy po drodze kilka
szczególnie trudnych etapów – zauważa minister nauki i szkolnictwa wyższego, prof. Barbara
Kudrycka - Kiedy badania przynoszą pozytywny efekt, potrzebne są środki na wykonanie
demonstratora technologii, który często jest niezbędny do pozyskania inwestora. Program
Demonstrator+ jest jednym z tych elementów, które są kolejnym mostem na drodze do usprawnienia
systemu komercjalizacji badań naukowych”.

Według organizatorów pilotażowy konkurs Demonstrator+ sam w sobie był innowacyjny. „Projekty
były ocenianie przez zewnętrzny panel ekspertów z długoletnim doświadczeniem inwestycyjnym
w biznesie. Zastosowane w nim nowoczesne mechanizmy zarządzania projektami pozwolą na
przetestowanie standardów, jakie będą realizowane w przyszłej perspektywie finansowej Unii
Europejskiej (2014-2020 - PAP)w Programie Operacyjnym Inteligentny Rozwój” – czytamy
w komunikacie.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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